Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700205

205

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 6/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de Barreiras
/BA, comunica que se encontra a disposição o edital da Concorrência Pública CO nº
006/2022, para a Contratação de Empresa Especializada do ramo de Engenharia Civil
visando a construção de 02 (duas) escolas, sendo com 04 (quatro) salas de aulas, nas
localidades de Povoado de Alto da Bela Vista e Rio de Ondas , considerando a
demonstração de interesses da Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Lazer
do Município de Barreiras - Ba, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Instrumento, no Projeto Básico e Anexos, neste município Motivo
correções nas planilhas orçamentárias) com abertura prevista para o dia 30 de Agosto de
2022 , as 09:00 hs , no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras /BA Na Sala da
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus Pitta nº 914
,Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP 47.806.146 ,Fone: (77) 3614-7100 . O edital se
encontra a disposição no site: www.barrreiras.ba.gov.br.transparenica/licitacoes.

Barreiras/BA, 26 de julho de 2022.
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços e locação de
infraestrutura para eventos com montagem e desmontagem de equipamentos e estrutura
visando a realização de Festas Tradicionais e Eventos da Administração Municipal. Sessão
de abertura realizar-se-á em 08.08.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores informações
pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 26 de julho de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022-PE

Considerando a abertura das propostas do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035-2022-
PE, em referência, para o dia 04/08/2022, às 14:30h, sessão de disputa e julgamento às
15:00h, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a prorrogação da data
de acolhimento e limite de recebimento das propostas, a partir do dia 27/07/2022 a
08/08/2022 às 14:30h, sessão prorrogada para o dia 08/08/2022 às 15:00h (horários de
Brasília/DF), a ser realizada no site http://www.licitacoes-e.com.br. Objetivando: Aquisição
de concreto betuminoso usinado à quente - CBUQ e ligante asfáltico, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote/item.

Boquira, 26 de julho de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022PE

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda da Unidade de Saúde José Barbosa
Campos e da Secretaria Municipal da Saúde de Brotas de Macaúbas Bahia, conforme especificações,
quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por
Item. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h do dia 08.08.2022; Sessão: às 09:00h do
dia 08/08/2022 no site http: //www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços
eletrônicos: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações e
contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas Ba, CEP 47560-000, no horário
08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou
através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 26 de julho de 2022.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia
08/08/2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 952066, visando REGISTRO DE
PREÇOS para Atender despesa com aquisição de material hidráulico e elétrico, motores,
bombas e motobombas para manutenção e reposição nos poços artesianos e
dessalinizadores dos sistemas de abastecimento de água das Localidades Rurais e
Distritos, bem como, para reposição nos poços artesianos das Escolas Municipais,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo,
para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da
administração pública municipal.. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 09 de agosto 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO FURGÃO ANO/MODELO MÍNIMO 2022/2022, PARA O
MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 018623/2016 DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2022

TOMADA DE PREÇO 004/2022. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS -
CONTRATADA FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO-ME (ILUCON), inscrita no CNPJ nº
32.522.090/0001-77, estabelecida na Rua do Rosário, Nº 121, Centro, Icó-CE. OBJETO:
contratação de empresa para construção da ponte da entrada da cidade, pelo valor total
de R$ 2.202.198,18 (dois milhões duzentos e dois mil cento e noventa e oito reais e
dezoito centavos). Oriundo da Tomada de Preço 004/2022; Data do Contrato 20/07/2022.
Vigência 20/07/2023. Prefeito - PAULO ALVES DOS REIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande - BA, comunica aos interessados que realizará
Pregão Eletrônico -SRP, Menor Preço por Item - Aberto no dia 10/08/2022 às 14:00 horas, nº 17PE/2022,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE
AUTOMÓVEIS, PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS NOVOS 0 KM, PARA ATENDER AS NECESS I DA D ES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS no portal: https://www.bllcompras.com.br. Edital disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/publicacoes.php?id_cat=4&id_sub=26&id_ite=0.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4PP/2022

Modalidade: Pregão Presencial, Registro de Preços, nº 04PP/2022, Tipo: Menor
Preço Por Item. Local: na sede da Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande. Dia
08/08/2022, às 10:00 horas: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, COM ENTREGA PARCELADA, QUE SERÃO UTILIZADOS
PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA PREFEITURA. Edital disponível em:
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2022.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 012/2022-SRP. Tipo Menor Preço por lote. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de materiais de construção, para atender às necessidades
das diversas Secretarias do Município de Cipó. Sessão de abertura: 08/08/2022, às 14:00h.
Local: Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP
48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-
1023, e-mail: cipo.licitacao@gmail.com

Cipó/BA, 26 de julho de 2022
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
006/2022, torna público que realizará no dia 08 de agosto de 2022, às 09:30hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis
Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de
2019 e Decreto Federal 10.024/19, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022
- SRP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE COARACI - BA. O Edital poderá ser
obtido através do site www.licitacoes-e.com.br. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço eletrônico acima, a partir do dia 29/07/2022 com ENCERRAMENTO no dia
08/08/2022 as 08:50h. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as 09:00hs do dia
08/08/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 09:30hs do dia 08/08/2022. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com,
em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
006/2022, torna público que realizará no dia 08 de agosto de 2022, às 14:30hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis
Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de
2019 e Decreto Federal 10.024/19, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2022,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, COM FOCO EM HUMAN SKILLS E TECH SKILLS, NAS TURMAS DO
FUNDAMENTAL DAS SÉRIES FINAIS E EJA DA REDE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE COARACI. O
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia 29/07/2022
com ENCERRAMENTO no dia 08/08/2022 as 13:50h. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS as 14:00h do dia 08/08/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 14:30hs do dia
08/08/2022. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail,
coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs.

Coaraci - BA, 26 de julho de 2022.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-27T00:29:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial